



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4858/2025 MUNICÍPIO DE
CAVALCANTE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025.

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO Aquisição de medicamento, material medico hospitalar e insumos odontológicos.

O(A) SECRETARIA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAVALCANTE, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

B C DISTRIBUIDORA HOSPITALAR - EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 16.717.062/0001-59, estabelecida na RUA 12, Lote 120, Sala 01, Bairro Jardim Oliveira, FORMOSA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). BRUNO LIMA CALAZANS DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 003.134.941-26, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70ºgl), apresentação: líquido. Unidade de fornecimento: caixa contendo 12 frascos 100 ml	PROLINK	100	Caixas	40,00	4.000,00
1/3	Atadura, tipo: gessada, material: 100% algodão, dimensões: 20 cm, características adicionais: secagem ultrarrápida. Unidade de fornecimento: caixa contendo 20 rolos de 4 metros	CREMER	100	Caixas	105,00	10.500,00
1/6	Bolsa de colostomia fechado dren. Transp. Recortável 19-64mm 10x1 adulto, drenável, descartável, feita de plástico atóxico, transparente, formato retangular, com bordas devidamente seladas, isenta de furos, emendas ou qualquer outro defeito prejudicial a sua finalidade, com berreira de resina sintética e adesivo microporoso de 3ª geração, revestido de papel parafinado ou outro material de fácil remoção, com clipe para fechamento da bolsa. Embalada conforme a praxe do fabricante.	CASEX	80	Caixas	105,00	8.400,00
1/11	CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA LONGA 3/8 CIR CILÍNDRICA C/ 1 FIO DE 4,0 CM. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNOFIO	30	CX	105,00	3.150,00
1/17	ELETRODO ECG; APLICAÇÃO: MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE; TIPO: ADESIVO; MATERIAL SENSOR: PRATA (AG); TAMANHO: ADULTO E INFANTIL; ACESSÓRIO: COM CABO COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIONET CARDIOCARE 2000; ESTERELIDADE: USO ÚNICO. PACOTE COM 50 UNIDADES	LABORIMPORT	50	PC	18,00	900,00
2/23	Curativo de espuma de poliuretano com prata 10x10 cm	CASEX	6.000	Unidades	28,90	173.400,00
2/24	Curativo de espuma de poliuretano com prata 15x15 cm	CASEX	6.000	Unidades	28,90	173.400,00
2/30	Hidrofibra com Prata 15cmx15cm Composição: Carboximetilcelulose e íons de prata, (concentração de prata iônica de 1,2%). Apresenta dupla camada de fibras de carboximetilcelulose com prata reforçadas altamente resistentes.	CASEX	6.000	Unidades	45,00	270.000,00
2/79	Suplemento Alimentar Isosource 1.5 / Nestlé®, apresentação em líquido, indicada para uso oral ou	NESTLE	2.000	Latas	36,60	73.200,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4858/2025 MUNICÍPIO DE
CAVALCANTE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3/3	enteral, a base de proteína de soja, fórmula nutricionalmente completa e rica em vitaminas, minerais e fibras solúveis e insolúveis, sem glúten sacarose e sem lactose, densidade calórica mínima de 1,0kcal/ml. Embalagem: 1l. Ácido Fosfórico. Aspecto Físico: Líquido Incolor, Inodoro.Fórmula Química: H3po4. Peso Molecular: 98,00 G/MOL. Teorde Pureza: Teor Mínimo de 85%. Número de ReferênciaQuímica: Cas 7664-38-2. Unidade de Fornecimento: Frasco de 1 litro.	ANGELUS	50	Unidades	6,00	300,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						717.250,00

ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.455.068/0001-11, estabelecida na RUA PARAGUAI,275, Centro, CASCATEL, CE, neste ato representado pelo Sr(a). Luis Augusto Moia Franzine, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 291.645.438-11, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/1	Bota De Unna Material: Malha De Tecido Sintético E Algodão Composição Adicional: Impregnada C/ Pasta Óxido De Zinco E Associações Dimensões: Cerca De 10 Cm X 10 M Embalagem: Em Rolo, Embalagem Individual Tipo Uso: Uso Único	CASEX	6.000	Unidades	34,90	209.400,00
2/35	Lacosamida, Apresentação: comprimido, concentração: 100mg	LIBBS	1.200	Comprimidos	6,99	8.388,00
2/75	Suplemento Alimentar Infantil Nutren Isosource Junior/Nestle, indicada para crianças de 1 a 10 anos de idade - Fórmula pediátrica para suplementação nutricional, oral ou enteral, nutricionalmente completa, em pó, instantanea, com possibilidade de diluição normocalórica e hipercalórica, normoproteica, rico de vitaminas e minerais. Isenta de gluten e lactose. Sem sabor. Apresentação: embalagem com capacidade mínima de 400g.	NESTLE	900	Latas	65,40	58.860,00
2/78	Suplemento Alimentar Infantil Nutren Isosource Junior /Nestle®, indicada para crianças de 1 a 10 anos de idade - fórmula pediátrica para suplementação nutricional, oral ou enteral, nutricionalmente completa, em pó, instantânea, com possibilidade de diluição normocalórica e hipercalórica, normoproteica, rico de vitaminas e minerais. Isenta de glúten e lactose. Sem sabor. Apresentação: embalagem com capacidade mínima de 400g	NESTLE	400	Latas	65,40	26.160,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						302.808,00

ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 40.455.009/0001-01, estabelecida na AV VEREDA DOS BURITIS, QD 50 LT 37, MOINHO DOS VENTOS, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). WELDER DOS REIS IRIAS DE ALMEI, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 004.234.151-58, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/17	Dipropionato de beclometasona, dosagem 50mcg spray com 200 doses.	glenmark	4.000	FR	19,90	79.600,00
2/39	Levodopa, composição associado à benserazida, concentração: Apresentação: comprimido, 100mg+25mg	ROCHE	1.000	Comprimidos	1,43	1.430,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4858/2025 MUNICÍPIO DE
CAVALCANTE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
TOTAL DO FORNECEDOR ::						81.030,00

CORUMBA HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.442.927/0001-47, estabelecida na AV. LINO SAMPAIO, 61, QUADRA 69 LOTE 124 SALA 4, Centro, PIRES DO RIO, GO, neste ato representado pelo Sr(a). André Jerônimo de Paula, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 042.839.211-30, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/29	SONDA URETRAL Nº 18. Sonda trato urinário, modelo: URETRAL, material: PVC, calibre: 18 French, conector: conector padrão C/ Tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. Pacote com 20 unidades	BIOBASE	200	PC	13,82	2.764,00
2/47	METILFENIDATO CLORIDRATO (RITALINA®), Apresentação: comprimido DOSAGEM: 10MG	ALTHAIA	800	Comprimidos	0,87	696,00
2/54	Nitroglicerina, dosagem: 5mg/ml, aplicação: injetável, ampola 10ml	CRISTÁLIA	30	AP	74,79	2.243,70
2/58	OLMESARTANA MEDOXOMILA (ASEA®), Apresentação: comprimido CONCENTRAÇÃO: 20 MG	ALTHAIA	1.200	Comprimidos	0,54	648,00
2/68	PRIMIDONA, Apresentação: comprimido, DOSAGEM 100MG	APSEN	10.000	Comprimidos	0,83	8.300,00
2/70	ROSUVASTATINA, Apresentação: comprimido, Composição: cálcica, concentração 40MG (TREZOR)	ALTHAIA	10.000	Comprimidos	2,35	23.500,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						38.151,70

BENENUTRI COMERCIAL LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.720.905/0002-24, estabelecida na AV RIO NEGRO, 445, QUADRA 168 LOTE 09, PRQ AMAZONIA, BRASÍLIA, DF, neste ato representado pelo Sr(a). MARCIA SANDRI DE OLIVEIRA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 599.018.961-34, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/80	Suplemento Alimentar Nutrison Soja Mul Fiber / Danone ou similar – fórmula em pó nutricionalmente completa e normocalórica à base de proteína isolada de soja rica em isoflavonas, enriquecida com mix de fibras, 60% fibras solúveis e 40% de fibras insolúveis. hipossódica. isenta de lactose, sacarose e glúten. Oferta proteica mínima de 3,6g para cada 100ml. Indicada para paciente em risco nutricional e necessidades de fibras para regularização do trânsito intestinal. Apresentação: embalagem com capacidade mínima de 800g.	Vitafor	400	Latas	79,00	31.600,00
2/82	Suplemento Alimentar Trophic 1.5 / Prodiel®, apresentação em líquido, indicada para uso oral ou enteral, a base de proteína de soja, fórmula nutricionalmente completa e rica em vitaminas, minerais e fibras solúveis e insolúveis, sem glúten sacarose e sem lactose, densidade calórica mínima de 1,0kcal/ml. Embalagem: 1l	Fresenius	4.000	Frascos	30,90	123.600,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4858/2025 MUNICÍPIO DE
CAVALCANTE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
TOTAL DO FORNECEDOR ::						155.200,00

ALFA MED UNIPessoal LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 45.594.333/0001-24, estabelecida na Q 69 CONJUNTO L LOTE, 16, PARQUE DA BARRAGEM SETOR 09, ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ALEX DE PAULO CAVALCANTE MARQU, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 703.345.281-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/22	ESOMEPRAZOL MAGNESIO, Apresentação: comprimido, DOSAGEM 20MG	ranbaxy	10.000	Comprimidos	0,87	8.700,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						8.700,00

NOBRE MEDICAMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 49.560.426/0001-99, estabelecida na Avenida Comercial, 000, PARQUE RIO BRANCO, VALPARAÍSO DE GOIÁS, GO, neste ato representado pelo Sr(a). SAMERSON DE CAMARGO GONCALVES, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 018.171.041-28, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/32	Vaselina líquida, 1000 ml.	VIC PHARMA	15	FRASCOS	35,90	538,50
2/3	Amilorida Cloridrato, composição: associada com Clortalidona, concentração: 5mg + 25mg. De qualidade similar ou superior a Diupress	SUPERA	2.000	CP	1,19	2.380,00
2/4	Anlodipino Besilato, Apresentação: comprimido, dosagem: 2,5mg	BIOSINTETICA	20.000	Comprimidos	0,99	19.800,00
2/18	DULOXETINA CLORIDRATO, Apresentação: comprimido, DOSAGEM 30MG	BIOSINTETICA	1.200	Comprimidos	1,10	1.320,00
2/36	LACOSAMIDA, Apresentação: comprimido, CONCENTRAÇÃO: 150MG	TORRENT	1.200	Comprimidos	5,86	7.032,00
2/40	Levofloxacino, Apresentação: comprimido, dosagem 750mg	BIOSINTETICA	5.000	Comprimidos	3,00	15.000,00
2/48	METOCLOPRAMIDA MONOIDRATADO 7MG + DIMETICONA 40MG + PEPSINA 1:10.000 50MG, Apresentação : comprimido (DIGEPLUS)	ACHE	600	Comprimidos	1,63	978,00
2/59	OLMESARTANA MEDOXOMILA, Apresentação: comprimido CONCENTRAÇÃO 40MG	TORRENT	3.000	Comprimidos	0,76	2.280,00
2/60	Orlistate, Apresentação: comprimido dosagem: 120mg	PRATI	2.000	Comprimidos	1,29	2.580,00
2/77	Suplemento Alimentar Ensure/Abbot ou similar Fórmula enteral ou oral em pó, nutricionalmente completa e balanceada, polimérica, normocalórica (1,0Kcal/ml) em sua diluição padrão, mínimo 37g/L de proteína (50% de origem animal), perfil lipídico segundo AHA/SBC, mínimo 10g/L de fibras. Volume médio até 1.000ml para atingir 100% IDR para vitaminas e minerais. Isenta de glúten e lactose. Mínimo 3 sabores. Apresentação: embalagem a par r de 400g.	ABBOTT	400	Latas	84,99	33.996,00
2/86	TELMISARTANA + ANLODIPINO 40MG+5MG	BOEHRINGER	1.000	Comprimidos	4,50	4.500,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						90.404,50



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4858/2025 MUNICÍPIO DE
CAVALCANTE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025.

HOSPGYN DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 43.239.945/0001-73, estabelecida na R GUIOMAR DE MELO, 128, QUADRA02 LOTE 31, RES PORTAL SANTA RITA, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). THIAGO, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 095.629.851-64, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	Aparelho glicemia marca referência: performa	ROCHE	25	Unidades	118,23	2.955,75
1/14	CLAMP UMBILICAL - CLAMP UMBILICAL - DESCRIÇÃO: CLAMP, UMBILICAL, DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ESTÉRIL, COM ABERTURA ASSÉPTICA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EMBALAGEM UNITÁRIA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	VITAL GOLD	6	PC	44,09	264,54
1/30	Sonda uretral nº 20. Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 20 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. Pacote com 20 unidades	BIOBASE	200	Pacotes	14,26	2.852,00
2/9	CITALOPRAM BROMIDRATO, Apresentação : comprimido, DOSAGEM 10MG	CIMED	10.000	Comprimido s	0,13	1.300,00
2/16	DIPIRONA MONOIDRATADA 300MG + BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,5MCG + BROMIDRATO DE HIOSCIAMINA 104MCG + METILBROMETO DE HOMATROPINA 1MG (TROPINAL®)	BELFAR	400	Comprimido s	0,28	112,00
2/50	Metronidazol, dosagem: 40mg/ml, apresentação: suspensão oral, frasco 120ml	BELFAR	1.500	FR	9,39	14.085,00
2/56	NORTRIPTILINA CLORIDRATO, Apresentação: comprimido DOSAGEM 50MG	CELLERA	9.000	Comprimido s	0,49	4.410,00
2/63	PANTOPRAZOL (ADIPEPT), COMPOSIÇÃO: SÓDICO SESQUI HIDRATADO, Apresentação: comprimido CONCENTRAÇÃO: 40MG	CIMED	1.200	Comprimido s	0,23	276,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						26.255,29

MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 45.053.942/0001-76, estabelecida na RUA ADELIO PINTO DA SILVA , 334, NOVO HORIZONTE, PATOS DE MINAS, MG, neste ato representado pelo Sr(a). MATHEUS LOPES PORTO, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 126.425.316-86, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/8	Capote cirúrgico – paramentação (avental cirurgico), esterilidade: esterilizável, material: 100% algodão, gramatura: mínimo de 120 g/m2, modelo manga: longa c/ punho em malha, tamanho: médio (m), tipo fechamento: posterior p/ pescoço e cintura.	BRANCURA	1.000	Inidades	181,21	181.210,00
2/29	Hidrofibra com Prata 10cmx10cm Composição: Carboximetilcelulose e íons de prata, (concentração de prata iônica de 1,2%). Apresenta dupla camada de fibras de carboximetilcelulose com prata reforçadas altamente resistentes.	CASEX	6.000	Unidades	125,00	750.000,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4858/2025 MUNICÍPIO DE
CAVALCANTE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/57	NUTREN® SENIOR, APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA BEBER, VOLUME 200ML, SABOR MORANGO	NESTLE	2.000	Unidades	20,49	40.980,00
2/84	Suplemento Alimentar Trophic Fiber / Prodiet® ou similar Fórmula para nutrição oral ou enteral nutricionalmente completa, apresentação em pó, a base de proteína de soja, fórmula nutricionalmente completa e rica em vitaminas, minerais e mix de fibras solúveis e insolúveis (15g/l). Isento de glúten, sacarose e lactose. Densidade calórica mínima de 1,0kcal/ml. Apresentação: embalagem 1L	PRODIET	2.000	Latas	45,00	90.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						1.062.190,00

DF MEDICAL LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 44.656.846/0001-50, estabelecida na Q QUADRA 69, 6, LOTE 6-B, CENTRO 1, SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO, GO, neste ato representado pelo Sr(a). FERNANDO RODRIGUES DE ANDRADE, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 335.315.308-01, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/9	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 G - cateter intravenoso periférico integral com dispositivo de segurança, agulha siliconada com bisel biangulado e tri facetado, cateter (ou cânula) vialon tm, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer-lok tm, translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação, câmara de refluxo em "crystal". cumprir NR 32 Ministério do trabalho e emprego, item com dispositivo de segurança.	DESCARPACK+	1.000	UN	0,83	830,00
1/10	Cateter intravenoso nº 22g - cateter intravenoso periférico integral com dispositivo de segurança, agulha siliconada com bisel biangulado e tri facetado, cateter (ou cânula) vialon tm,	DESCARPACK	3.000	Unidades	0,85	2.550,00
2/2	Ácido Acetilsalicílico, Apresentação: comprimido, dosagem: 500mg	BRASTERAPIC A	8.000	Comprimidos	0,05	400,00
2/12	CLONAZEPAM (RIVOTRIL®), DOSAGEM: 2,5MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL- GOTAS, FRASCO 20M	HIPOLABOR	2.000	Frascos	2,55	5.100,00
2/31	Hidróxido de Ferro III, 20mg/ml, solução injetável, ampola 5ml. De qualidade similar ou superior a Noripurum	BLAU	1.000	AP	12,20	12.200,00
2/41	Levofloxacin, dosagem: 750mg (5mg/ml), solução injetável intravenosa 150ml	HALEXISTAR	1.000	FR	8,35	8.350,00
2/91	Vitaminas do Complexo B, composição básica: B1 + B6 + B12, uso: solução injetável, ampola 2ml	HYPOFARMA	10.000	AP	0,94	9.400,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						38.830,00

VIP FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.788.645/0001-52, estabelecida na R ARAPACU, 90, VILA FORMOSA, SÃO PAULO, SP, neste ato representado pelo Sr(a). Hudson Costa Pintor, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 365.125.068-71, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/14	Denosumabe, concentração: 60mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável, seringa 1ml	PROLIA/AMGEN	10	Ampolas	834,46	8.344,60



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4858/2025 MUNICÍPIO DE
CAVALCANTE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
		1024400130011				
TOTAL DO FORNECEDOR ::						8.344,60

VALE COMERCIAL LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 71.336.101/0004-29, estabelecida na Avenida Doutor Celso MaeDA, 58, AFONSO PENA, ITUMBIARA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). CLAUDINEIA APARECIDA COSTA FRA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 034.747.866-28, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/8	CITALOPRAM BROMIDATO, Apresentação : comprimido, DOSAGEM 20MG	TORRENT	10.000	Comprimido s	0,14	1.400,00
2/20	ESCITALOPRAM OXALATO, Apresentação: comprimido, DOSAGEM 10MG	NOVA QUIMICA	10.000	Comprimido s	0,16	1.600,00
2/45	MEMANTINA CLORIDRATO, Apresentação: comprimido, DOSAGEM 10MG	NOVA QUIMICA	3.000	Comprimido s	0,22	660,00
2/53	NITAZOXANIDA, Apresentação: comprimido CONCENTRAÇÃO: 500MG (ANNITA®)	ALTHAIA	1.200	Comprimido s	2,42	2.904,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						6.564,00

LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.223.536/0001-98, estabelecida na ROD PR-317, 6752, BRCAO A, PARQUE INDUSTRIAL 200, MARINGÁ, PR, neste ato representado pelo Sr(a). MARCOS HENRIQUE LAHOUD, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 000.744.681-03, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/88	Tigeciclina 50mg, solução injetavel intravenosa	UNIÃO QUIMICA	2.000	FA	64,45	128.900,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						128.900,00

PUBLIQUE - SE

CAVALCANTE, 26 de maio de 2025

MARIA BETANIA ALVES DA SILVA
588.405.911-68
SECRETARIA